
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/08123 

 Del: 03/11/2022 

 Esecutivo Da: 03/11/2022 

 Proponente: P.O. Gestione trasporti e autoparco comunali 

 

OGGETTO: 

Prime verifiche periodiche attrezzature di lavoro - Assunzione impegno di spesa

 

IL RESPONSABILE P.O.

Premesso che:

-  in  data  28/02/2022 è  stata  approvata  la  Deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  6  avente  per  oggetto  
“Documenti di programmazione 2022/2024: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario- 
nota integrativa e piano triennale investimenti";

- il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 è stato approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n° 209 
del 17/05/2022;

-  con  determinazione  dirigenziale  n.  1534 del  14/03/2022 esecutiva,  il  Direttore  della  Direzione 
Patrimonio  Immobiliare  ha  attribuito  alla  sottoscritta  l’incarico  di  Responsabile  della  Posizione 
Organizzativa  “Gestione  Trasporti  e  Autoparco  Comunali”  individuando  e  affidando  le  relative 
responsabilità, funzioni, deleghe e competenze;

Considerato che il Comune di Firenze si avvale di mezzi e attrezzature per le quali vigono specifiche 
disposizioni in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro, previste dal D.Lgs 81/2008;

Considerato che, ai sensi dell’art. 71 C. 11 del D.Lgs 81/2008, è necessario procedere ad una prima 
verifica delle attrezzature di lavoro, volta a valutarne l’effettivo stato di conservazione e di efficienza 
ai fini di sicurezza, avvalendosi dell’INAIL;

Considerato che con Determinazione Dirigenziale  n.  8525 del 22/12/2021 sono stati  acquistati  2 
autocarri leggeri categoria N1 di cui 1 munito di attrezzature soggette alle suddette verifiche (CIG 
9020397B14);

Pag. 1 di 3 DD/2022/08123



Dato atto pertanto che occorre procedere all’assunzione di un impegno di spesa per sostenere i costi 
delle prime verifiche periodiche delle attrezzature di lavoro a favore di INAIL (cod. ben. 56105) per 
un  importo  complessivo  stimato  in  €  1.200,00 in  base  alle  tariffe  approvate  con  Decreto 
Interdirettoriale del 23/11/2012 aggiornate ai sensi dell’art. 1, comma 2, del medesimo Decreto;

Considerato che si prevede che le prestazioni verranno svolte nell'anno 2023;

Dato  atto che  la  procedura  è  stata  registrata  sul  sito  dell’ANAC  ottenendo  il  seguente  CIG 
Z65385AD91 con procedura semplificata;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto il D.Lgs n. 50/2016; 

Visti gli artt. 107, 183 e 192 del T.U. dell’Ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs 267 del 18/08/2000; 

Visti gli artt. 58 e 81 c. 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto l’art. 23 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento per l’attività contrattuale del Comune di Firenze

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa, e qui integralmente richiamati,

di assumere l’impegno di spesa per l’importo di € 1.200,00 (IVA inclusa) per i costi stimati dovuti alle 
prime verifiche delle attrezzature di lavoro, a favore di INAIL (cod. ben. 56105) sul capitolo 43710, 
sul quale sussiste la necessaria disponibilità, esercizio finanziario 2023.

Pag. 2 di 3 DD/2022/08123



Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Laura Salici

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2022 43710 2023/1037 € 1.200,00 56105 - INAIL

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2022/08123


	Determinazione dirigenziale completo DD/2022/08123

